ANTRAG AUF EINE STANDARDISIERTE ANRECHNUNG

STUDIENGANG: Betriebswirtschaftslehre — Accounting and Taxation (Bachelor of Arts)

AUFSTIEGSFORTBILDUNG: Gepr. Bilanzbuchhalter/-in IHK (VO 2015)

Name,
Vorname,
Geburtsdatum

ANGERECHNETE
MODULE
SQF20

PER25
BFG21

KLR23

IUF22
BIL40

KLR40

STL4A1
ADA40
STL62
UFU50
Projekt

BIL41

BIL65
CON63
STL64

STL65

Summe

BEZEICHNUNG

Schliusselqualifikationen fir Studium und
Beruf und wissenschaftliches Arbeiten

Grundlagen des Personalmanagements
Buchfiihrung

Grundlagen der Kosten- und
Leistungsrechnung

Investition und Finanzierung
Bilanzierung nach nationalen Standards

Vertiefung der Kosten- und
Leistungsrechnung

Grundlagen der Steuerlehre
Ausbildung der Ausbilder
Umsatzsteuer
Unternehmensplanspiel
Projekt

Rechnungslegung nach internationalen
Bilanzierungsstandards

Erfolgsanalyse
Risiko- und Kontrollsystem
Spezielle Steuern und Abgabenordnung

Besteuerung von Kapital- und
Personengesellschaften

Semestereinstufung (Leistungssemester)

Finanzielle Anrechnung (insgesamt)

Studiengebiihren insgesamt (ohne Priifungsgebiihr)
Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante
Anzahl Studienmonate:

Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante
Monatliche Studiengebiihren:

Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante
Kostenlose Betreuungszeit:

Sprintvariante / Standardvariante / Stretchvariante

-mogliche Rabatte sind nicht berlicksichtigt, sind aber der spateren Anmeldebestatigung (monatliche Gebiihren) zu entnehmen-

CREDITS NOTE

5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
10,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
5,0 bestanden
90,0

4. Semester

6642,00 EUR

AKAD

UNIVERSITY

6642,00 EUR / 8190,00 EUR / 9126,00 EUR

18/24/36
369,00 EUR / 341,25 EUR / 253,50 EUR

12/6/3



AKAD

UNIVERSITY

Es gelten die Sonderstudienbedingungen bei Anrechnungen externer Leistungen, die bei der Zulassung
Bestandteil des Studienvertrages werden. Dieses Studienangebot gilt flir den genannten Studiengang in der
aktuellen Version mit der genannten anerkannten Aufstiegsfortbildung.

Sie schopfen mit diesen 90 ECTS die maximale Anrechnungsmaglichkeit aus nichtakademischen Fortbildungen
vollstdndig aus.

Bitte legen Sie diesen unterschriebenen standardisierten Antrag lhrer Anmeldung zum Studium bei. Bitte reichen
Sie auch eine amtlich beglaubigte Kopie des Zeugnisses ein.

Mit meiner Unterschrift erklare ich mein Einverstandnis zum obigen standardisierten Anrechnungsangebot und
beantrage die standardisierte Anrechnung.

Ort Datum Name, Vorname, Unterschrift



